АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      25 июня  2012 года                                                                   №  43
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 131 от 30.09.2011 г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной программы
«Благоустройство и озеленение населенных пунктов на
территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы»

       На основании        Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 85 от 13.04.2011 года «Об утверждении Примерных правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Елизаветовского сельского поселения», Решения Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 137 от 20.04.2012 г. «О внесении изменений в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Постановления  Администрации Елизаветовского сельского поселения  № 42 от 17 июня 2010 года  «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

            1. Внести изменения в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 131 от 30.09.2011 г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной программы «Благоустройство и озеленение населенных пунктов на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы», изложив в новой редакции  «По объектный план мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство и озеленение населенных пунктов на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы», согласно приложению  к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.
3. Контроль, за выполнением постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                                          В.С. Луговой

Приложение
к постановлению администрации
Елизаветовского сельского поселения
№  43 от 25.06. 2012 г.

По объектный план мероприятий по реализации долгосрочной муниципальной программы
«Благоустройство и озеленение населенных пунктов на территории
Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	№
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Объемы финансирования
тыс. руб.

	1.Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства»
	75,0

	1.1
	Проведение разъяснительно-агитационной работы среди населения о программных целях и методах их решения на сходах, собраниях
	В течение года
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	без финансирования

	1.2.
	Дорожная деятельность в отношении грунтовых дорог (грейдирование)
	2012 г.;
2013 г.;
2014 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	25,0
25,0
25,0

	2. Подпрограмма «Уличное освещение»
	2 480,9

	2.1.
	Организация освещения улиц
	2012 г.;
2013 г.;
2014 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	654,6
883,6
942,7

	3. Подпрограмма «Озеленение»
	90,0

	3.1.
	Обкашивание территории Елизаветовского сельского поселения
	апрель – октябрь 2012-2014 г.г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	-
30,0
30,0

	3.2.
	Осуществление уходных работ за зелеными насаждениями на территории сельского поселения
	апрель-октябрь
2012- 2014 г.г.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	-
15,0
15,0

	3.3.
	Посадка цветов и уход за имеющимися клумбами
	апрель-ноябрь
2012-2014 г.г.

	Руководители всех учреждений и организаций, владельцы ЛПХ

	без финансирования

	4. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений»
	542,1

	4.1.
	Побелка деревьев
	Апрель 2012-2014 г.г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	3,0
3,0
3,0

	4.2.
	Мероприятия, направленные на  содержание и благоустройство памятников и прилегающей к ним территории

	в течение 2012-2014 г.г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	без финансирования

	4.3.
	Оформление правоустанавливающих документов на бесхозные объекты: памятник «Погибшим воинам», « В.И. Ленин» в с.Елизаветовка; водопроводные сети с. Елизаветовка и п. Южный; кладбища
с. Елизаветовка и п. Южный: грунтовые дороги и тротуарные дорожки
	2013 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	без финансирования

	4.4.
	Приведение в порядок территорий кладбищ с. Елизаветовка и п. Южный
	в течение 2012 – 2014 г.г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	без финансирования

	4.5.
	Проведение разъяснительно-агитационной работы среди населения о необходимости заключения договоров на услугу «Сбор и вывоз твердых бытовых отходов», увеличение количества пользователей данной услугой не менее 90 %

	в течение 2012 – 2014 г.г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	без финансирования

	4.6.

	Разбор ветхих и аварийных деревьев
на территории сельского поселения

	в течение 2012 – 2014 г.г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	3,0
10,0
10,0

	4.7.
	Приобретение и установка детской игровой площадки
	в течение 2012 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	147,5

	4.8.
	Приобретение и установка башни «Рожновского»  в пос. Южный
	в течение 2012 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	300,0

	4.9.
	Приобретение газонокосилки
	в течение 2012 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	20,2

	4.10.
	Противоклещевая обработка территории сельского поселения
	в течение 2012 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	8,1

	4.11.
	Временное трудоустройство безработных граждан, выполняющих работы по благоустройству территории сельского поселения
	в течение 2012 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	18,1

	4.12.
	Услуги по разработке генеральных схем очистки территории населенных пунктов Елизаветовского сельского поселения
	в течение 2012 г.
	Переданные полномочия Азовскому району
	9,4

	4.13.
	Определение норм накопления отходов потребления для населения Елизаветовского сельского поселения
	в течение 2012 г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	6,8

	Итого:                                                                                                                                                                      3 188,0

              Глава Елизаветовского сельского поселения                                                                    В.С. Луговой